PORTARIA Nº 160/CBMSC/2012, de 31 de maio de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC, no uso de suas atribuições e com fundamento

na Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, nos termos da Lei Complementar Estadual nº 318, de
17 de janeiro de 2006, combinada com o inciso III do art. 2 da Lei Complementar Estadual nº 454,
de 05 de agosto de 2009, do Decreto nº 3.122, de 16 de março de 2010, e nas Deliberações nº
418/2010, nº 974/2010, e nº 575/2011 do Grupo Gestor de Governo, RESOLVE: Incluir no estado
efetivo  do  Corpo de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  e  deferir  as  matrículas  no  Curso  de
Formação  de  Soldados  Bombeiro  Militar  realizado  pelo  CBMSC,  por  terem  sido  aprovados  e
classificados em Concurso Público - Edital nº 2-11-DISIEP/DP/CBMSC, de 17 de outubro de 2011,
os candidatos a seguir relacionados, convocados para o ato de inclusão e matrícula, nos seguintes
termos:

Art.  1º  Incluir  no estado efetivo do Corpo de Bombeiros  Militar  de Santa Catarina,  e
matricular no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar, os seguintes candidatos aprovados
e classificados, nos termos do Edital de Concurso Público nº Edital nº 2-11-DISIEP/DP/CBMSC,
com efeitos a contar de 10 de maio de 2012:

Local do Curso: Centro de Ensino Bombeiro Militar – Florianópolis
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados - Masculino
Clas Nome do Candidato Nota
290 THARLLYS JHONES LOURENÇO 4,69
291 JOSUÉ FARIAS FLOR 4,68
Local do Curso: 3º Batalhão de Bombeiros Militar –Blumenau
292 GABRIEL AGOSTINHO WEISS 4,66
Art.  2º  Incluir  no estado efetivo do Corpo de Bombeiros  Militar  de Santa Catarina,  e

matricular no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar, o seguinte candidato aprovado e
classificado, nos termos do Edital de Concurso Público nº Edital nº 2-11-DISIEP/DP/CBMSC, com
efeitos a contar de 14 de maio de 2012:

Local do Curso: Centro de Ensino Bombeiro Militar –Florianópolis
Clas Nome do Candidato Nota
296 CRISTIAN RAFAEL FAGUNDES 4,64
Art.  3º Indeferir  a inclusão no estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar  de Santa

Catarina  e  a  matrícula  no  Curso  de  Formação  de  Soldados  Bombeiro  Militar,  dos  seguintes
candidatos aprovados e classificados, por não atenderem aos itens 1.8.1, letra “p”, e 5.2 do Edital do
Concurso Público nº 2-11-DISIEP/DP/CBMSC, de 17 de outubro de 2011:

Relação dos Candidatos Excluídos – Masculino
Clas Nome do Candidato Motivo
293 EMERSON JIOVANI MUNZLINGER Item 5.2 - Faltante
294 VITOR CUNHA OLDRA Item 5.2 - Faltante
295 EDSON MASSAAKI ETO JUNIOR Item 1.8.1, letra p

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC